
 
Dz-01.0021.24.2016 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXIV/304/2016 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 30 sierpnia 2016 r. 
 

 

w sprawie nazwania skweru u zbiegu ulic: Halickiej, św. Wawrzyńca, Podgórskiej 

w Krakowie imieniem Szoty Rustaweliego 

 
 
Na podstawie § 3 pkt.4 lit. l) Uchwały nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj., Małop. z 2014 r., poz 1837), Rada Dzielnicy I Stare 
Miasto w Krakowie uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Opiniuje się negatywnie wniosek w sprawie nazwania skweru znajdującego się u zbiegu ulic: 

Halickiej, św. Wawrzyńca, Podgórskiej imieniem Szoty Rustaweliego. 

 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

O opinię wystąpił Wydział Geodezji (pismo znak: GD-04.2.6625.22.2016) na wniosek 

Niezależnego Zrzeszenia Studentów 1980.  

Szota Rustaweli żył na przełomie XII i XIII wieku. Urodził sie w Gruzji, był księciem, gruzińskim 

i ministrem skarbu na dworze królowej Tamar. Jest autorem gruzińskiej epopei narodowej "Witeź 

w tygrysiej skórze”. Poemat ten jest uznawany za jedno z największych dzieł literackich na 

świecie, został wpisany na Listę Pamięci Świata UNESCO. Rustaweli zajmował sie malarstwem, 

a jego dziełem są m.in. freski w Klasztorze św. Krzyża w Jerozolimie, gdzie zmarł w 1216 r. 

Nie negując zasług dla Szoty Rustaweliego proponuje się wskazanie innego miejsca, bardziej 

reprezentacyjnego niż zaniedbany skwer. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   
 


